
Subject: nanominox? (2)

Posted by [glockenspiel](#) on Fri, 07 Mar 2008 16:16:43 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

damit es übersichtlich bleibt:

Teil I: <http://www.alopezie.de/fud/index.php/t/9677/>

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Stevano](#) on Sat, 15 Mar 2008 16:05:04 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Tja - wie siehts denn nun aus? Kann man schon was sagen?

Bei mir wirkt Minoxidil wirklich sehr gut und bin auf der Suche nach einem Minox, welches schneller einzieht!!

Wie lang nehmt ihr es nun schon? Habt ihr damit Neuwuchs erreicht?

Wie siehts denn nun aus?

Erzählt mal !

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 13:42:59 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

kann nichts schlechtes über das Produkt sagen. Es gibt Leute die sagen es gibt einen Stoff der sich am Flaschenboden bildet. Mein Tipp: nicht im Kühlschrank aufbewahren denn es ist sowieso 6 Monate haltbar und die Flasche nach 3 Monaten verbraucht. Sinere sagt es das dies kein Problem wäre und man die Flasche nur schütteln braucht. Hat mit der Übersättigung eines Stoffes zu tun der dann wohl ausfällt.

Ansonsten Wikrsamkeit gut und zieht gut ein. Seitdem ich Minox einsetze haben sich ne Menge neuer Haare vor allem in den GEHE gebildet. Mindestens 50 % davon Terminal. Kann also nicht Klagen.

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Stevano](#) on Fri, 21 Mar 2008 14:21:36 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

1 Flasche Nanominox um ca 20 euro hält also 3 Monate?

Neuwuchs erreicht, zieht schnell ein. klingt sehr gut!!

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 14:44:01 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

je nachdem wie Du es anwendest hält es länger oder weniger lange.... bei mir waren es 2 bis 3 Monate. Den Preis kann ich nicht bestätigen... geh einfach auf deren Homepage da stehen alle Preise

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [1234567](#) on Fri, 21 Mar 2008 15:53:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

und wie ist es um die nebenwirkungen?

explizit:

geschwollene augen bzw. lider....müdigkeitsblick????

beim normalen minox bekam ich das nach 3 tagen.

kann da jemand sagen, hey hatte ich auch , beim nanominox aber nicht mehr?!

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Hammerhaar](#) on Fri, 21 Mar 2008 20:19:46 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wer ist denn von anderen Minox-Produkten auf das NanoMinox komplett umgestiegen und wann?

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 20:27:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

jeder Mensch hat diese Symptome irgendwann einmal. Ich glaube nicht das es mit Minox zu tun hat. Genau dasselbe wird in einem anderen Thread Finasterid zugeschrieben. Ist sehr subjektiv das Thema und schwer nachzuweisen.... zumindest habe ich noch keine Studie dazu gesehen.

Müde Augen bekomme ich z.B. wenn ich zuviel vor dem Rechner oder der Glotze sitze und zuwenig draussen bin oder am Abend vorher gesoffen habe.... einen Zusammenhang mit Minox konnte ich nicht feststellen...

Auf deine Frage zu antworten: NW hatte ich mit Regaine und Kirkland aber nicht mit Nanominox.... manchmal Herzklopfen , aber die habe ich schon ewig und die haben vermutlich

eher was mit meinem Cafe-Konsum zu tun.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 20:29:40 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ich bin komplett umgestiegen ... ca 3 Monate sind es jetzt

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [1234567](#) on Fri, 21 Mar 2008 20:53:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Haariges schrieb am Fre, 21 März 2008 21:29: ich bin komplett umgestiegen ... ca 3 Monate sind es jetzt

und besser oder schlechter...was hat sich in bezug nw getan?

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Apertolaner](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:01:19 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

musste Nanonminox nach 1 Monat absetzen!
Die Augenprobleme waren nicht mehr zu ertragen!

Glück für alle User, die keine Probleme mit NW bei Nanonminox haben!

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [eragon](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:01:38 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Haariges schrieb am Fre, 21 März 2008 21:27: jeder Mensch hat diese Symptome irgendwann einmal. Ich glaube nicht das es mit Minox zu tun hat. Genau dasselbe wird in einem anderen Thread Finasterid zugeschrieben. Ist sehr subjektiv das Thema und schwer nachzuweisen.... zumindest habe ich noch keine Studie dazu gesehen.

Müde Augen bekomme ich z.B. wenn ich zuviel vor dem Rechner oder der Glotze sitze und zuwenig draussen bin oder am Abend vorher gesoffen habe.... einen Zusammenhang mit Minox konnte ich nicht feststellen...

Auf deine Frage zu antworten: NW hatte ich mit Regaine und Kirkland aber nicht mit Nanominox.... manchmal Herzklopfen , aber die habe ich schon ewig und die haben vermutlich

eher was mit meinem Cafe-Konsum zu tun.

Den Lebenswandel nicht vergessen und nicht gleich auf ein Medikament beziehen. Ich behaupte mal, das viele nach dem Lesen des Beipackzettels eines Medikamentes hypersensitiv auf irgendwelche Symptome achten und sich unbewußt NW herbeiwünschen - weil ohne NW keine W (Bullshit). Die selbsterfüllende Prophezeiung tut ihr übriges.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:03:34 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

nachdem ich von Kirkland auf Genhair sensitive umgestiegen bin hatte ich keine NW mehr... das ist dann auch so geblieben mit Sinere Nanominox... muss dazu sagen, dass ich eine sensible Kopfhaut habe.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:11:27 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

beschreibe die Probleme mal etwas genauer...

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:15:00 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

sehe ich auch so die Studien beweisen ja auch das oftmals bis zu 40% der Gruppe bei der eine Wirkung irgend eines Mittels festgestellt wurde ein Plazebo genommen habe und das die Wirkung nach absetzen des Plazebos auch aufhört.

Das ganze ist noch sehr schlecht untersucht.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [1234567](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:34:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

also ich hab das mit den augen unabhängig vom beipackzettel oder sonstigem bemerkt.
ich trinke keinen alkohol, ernähre mich gesund, laufe abendlich 5 bis 10 km.
eine einbildung mit den augenproblemen ist es sicherlich nicht .

zudem mein umfeld mich auch auf augenproblemen ansprach, weil sie so geschwollen waren.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [eragon](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:52:47 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Mach mal 'n Foto von deinen Augen bitte.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [alexis84](#) on Fri, 21 Mar 2008 21:55:41 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Gibt es vllt eine Möglichkeit irgendwo an das Foam oder Nanominox ohne Kreditkarte oder Paypal zu kommen , wenn mir jemand mit Vorkasse oder per Nachname weiterhelfen könnte würdet ihr mir echt weiterhelfen !

DANKE
ALEXIS

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 22:03:33 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

es hat auch niemand behauptet das es Einbildung ist oder das Du die Symptome nicht hast.
kannst unsere Postings ja noch mal lesen!

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Fri, 21 Mar 2008 22:05:35 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

vermutlich nicht. Frage doch einfach mal bei Sinere nach ob sie Dir einfach ne Rechnung mitschicken

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [1234567](#) on Fri, 21 Mar 2008 22:31:34 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

eragon schrieb am Fre, 21 März 2008 22:52Mach mal 'n Foto von deinen Augen bitte.

das ist das schönste an mir....meine schönen kullerchen

ich denke einfach mal testen und sehen ob ich es vertrage.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [eragon](#) on Fri, 21 Mar 2008 22:34:14 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Deswegen habe ich danach gefragt

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Foxi](#) on Sat, 22 Mar 2008 07:54:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

eragon schrieb am Fre, 21 März 2008 22:52Mach mal 'n Foto von deinen Augen bitte.

bin grad aufgestanden
völlig glasige-schleimige rote Augen
die Augen schmerzen-Kopf schmerzen

und das ist jeden Tag so wenn ich es über Nacht auftrage
Morgens auftragen den ganzen Tag tränende Augen

Mariachi hat mal ein Bild reingestellt von seinen Augen
genau das selbe

ich weis nicht warum das so ist aber es muß eine Allergie
gegen irgendwas im Minox sein oder eben Minox selber

Foxi

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Sat, 22 Mar 2008 10:20:40 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

wenn es so schlimm ist und auch ein Wechsel nichts bewirkt würde ich einfach absetzen.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [clane](#) on Sat, 22 Mar 2008 17:09:28 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

alexis84 schrieb am Fre, 21 März 2008 22:55Gibt es vllt eine Möglichkeit irgendwo an das
Foam oder Nanominox ohne Kreditkarte oder Paypal zu kommen , wenn mir jemand mit Vorkasse

oder per Nachname weiterhelfen könnte würdet ihr mir echt weiterhelfen !

DANKE
ALEXIS

Wo ist bitte das Problem sich heutzutage eine Kreditkarte zu holen?
Und selbst wenn, Paypal kann Jeder der ein Konto hat nutzen, und das dürfest du ja wohl haben?!?

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Track](#) on Mon, 24 Mar 2008 11:16:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Kann mir vielleicht jemand erklären was der Unterschied va bei der Wirkung zwischen Nanominox Normal, MS und FMS ist. Ich benutze seit ca. einer Woche Regaine von Pfizer bin aber fast entsetzt darüber wie lange das zum Einziehen braucht. Angeblich soll Nanominox ja innerhalb von 10 Minuten in die Kopfhaut einziehen.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [Haariges](#) on Mon, 24 Mar 2008 13:17:16 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi, in der Tat gehört Regaine meiner persönlichen Meinung nach zu den schlechtesten Minox Mitteln auf dem Markt.

Sehr schnell und gut einziehen hat man bei Genhair Sensitive und auch bei Nanominox. Sehr angenehm. Letzteres hat den kleinen Nachteil das durch das Saphoro eine rötliche Färbung auf der Kopfhaut verbleibt. Dieser Effekt ist kaum merklich wenn man mit einem Zerstäuber arbeitet.

FMS hat noch Finasterid drin. Steht auch auf deren Web Seite so.

Das Vehikel bei Nanominox ist ein anderes wodurch die Aufnahmefähigkeit verbessert werden soll.

Subject: Re: nanominox? (2)
Posted by [clane](#) on Mon, 24 Mar 2008 14:35:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Track schrieb am Mon, 24 März 2008 12:16Kann mir vielleicht jemand erklären was der Unterschied va bei der Wirkung zwischen Nanominox Normal, MS und FMS ist. Ich benutze seit ca. einer Woche Regaine von Pfizer bin aber fast entsetzt darüber wie lange das zum Einziehen braucht. Angeblich soll Nanominox ja innerhalb von 10 Minuten in die Kopfhaut einziehen.

Die Unterschiede zwischen den Nanominox Produkten kannst du schön ausführlich auf der sinere.com website nachlesen!

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Track](#) on Mon, 24 Mar 2008 15:58:52 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

also wenn ich das jetzt richtig verstanden habe ist das ms und fms bereits sulfatiert? und weit effektiver als das normale minox. bleibt aber immer noch die frage was genau das fin dort macht bzw. was jetzt der genaue unterchied zwischen ms und fms ist.

hats vielleicht schon irgendjemand probiert und kann etwas darüber sagen?

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Pokerface82](#) on Mon, 24 Mar 2008 16:23:21 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

@Track

naja steht ja eigentlich alles auf der Sinere Seite also zwischen MS und FMS besteht halt nur der Unterschied das in FMS ebend noch Fin drinne ist wie du schon geschrieben hattest. Ich nehme das ganze jetzt seit 5 Wochen in der Front also Ecken und Haarlinie denn da liegt mein Hauptproblem. Bin sehr zufrieden mit dem Produkt zieht schnell ein usw....kann jetzt aber kein Vergleich gegenüber anderen Minox Produkten sagen da ich nie vorher was anderes benutzt habe. Über Wirkung kann man noch nicht viel sagen. Meine Freundin meinte die Tage mir wachsen in der linken Ecke ganz viele kleine Haare.....mal sehen....objektiv gesehen ist mein Haarausfall aber deutlich zurück gegangen jedenfalls was man so bemerkt.....aber ich denke man muss das ganze noch nen paar Monate beobachten. lg Tobias

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Hammerhaar](#) on Mon, 24 Mar 2008 16:30:01 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Pokerface82 schrieb am Mon, 24 März 2008 17:23@Track

naja steht ja eigentlich alles auf der Sinere Seite also zwischen MS und FMS besteht halt nur der Unterschied das in FMS ebend noch Fin drinne ist wie du schon geschrieben hattest. Ich nehme das ganze jetzt seit 5 Wochen in der Front also Ecken und Haarlinie denn da liegt mein Hauptproblem. Bin sehr zufrieden mit dem Produkt zieht schnell ein usw....kann jetzt aber kein Vergleich gegenüber anderen Minox Produkten sagen da ich nie vorher was anderes benutzt habe. Über Wirkung kann man noch nicht viel sagen. Meine Freundin meinte die Tage mir wachsen in der linken Ecke ganz viele kleine Haare.....mal sehen....objektiv gesehen ist mein

Haarausfall aber deutlich zurück gegangen jedenfalls was man so bemerkt.....aber ich denke man muss das ganze noch nen paar Monate beobachten.lg Tobias

Das klingt interessant. Du musst unbedingt weiter berichten! Welches SInere-Produkt verwendest du?

Mehr als kleine Haare kann man von keinem Minox-Produkt in so kurzer Zeit erwarten... in den GHE oft überhaupt nicht

Subject: Re: nanominox? (2)

Posted by [Haariges](#) on Mon, 24 Mar 2008 16:43:47 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Fin wird in diesem Fall einfach über die Kopfhaut angewendet im Vergleich zu der oralen Aufnahme und Weiterleitung über die Blutgefäße.

Der Vorteil wenn es funktioniert wäre das die Konzentration an Fin am Haar direkter und gleichmässiger vorliegt im Vergleich zu der sonstigen Aufnahme. Weiterhin wäre es positiv das die NW geringer sein dürften.

Da ich fast alles im Konjunktiv geschrieben habe kannst Du dir denken das ich inzwischen nicht mehr daran glaube. Fin ist sowieso eher ein Mittel das langfristig über Jahre hinweg seine Wirkung entfaltet während Minox auch mal in 2-3 Monaten zu Neuwuchs führen kann hat Fin eher die Eigenschaft erhaltend zu wirken. Die Wirkmechanismen sind andere.

Zumindest habe ich bisher keine positiven Nachrichten gelesen von den Leuten die Fin topisch benutzen.